**D**ino namque pudor indiuiduus esse virginitati debet sine quo recte castitas vera seruari non valet. **Q**uoniam igitur beata virgo **M**aria sine pudoris sui custode processit in vita sua. et ideo si placet vobis charissime tanta virgo. et talis placeat et opus virtutis cuius vita disciplina est omnium. cuius mores instituta sunt ecclesiarum. precellit cunctis. supereminet vniuersis. **I**deo quecumque virgo sibi optat ab ea premitum et implorat auxiliu[m] imitari debet exemplum. **S**icut enim in compatione dei nemo bonus. ita et in compatione matris eius nulla inuenit perfecta queque virtutibus comprobet eximia. **I**taque vnus est in celis pater noster. vnus est magister. vna est et forma virginitas in **M**aria. cui vos omnes vt integritate[m] imagine[m] reformatis faciem imprimere debetis in spiritu sancti scriptura. **H**ec est enim hortus conclusus fons signatus ad quam nulli potest intrare doli. nec fraus preualuit inimici. sed permansit mente et corpore sancta multis donorum privilegiis sublimata. **H**anc ergo imitami moribus. sequimini castitate. eiusque auxiliu[m] implorate. **B**ernardus super missus est omel. j. **V**eneramini coninges in carne corruptibili carnis integritate. miramini etiam vos sancte virgines in virgine fecunditate. miramini omnes homines dei matris humilitate. vos quoque angeli sancti vestri regis honorate matrem qui nostre virginis adoratis prolem. **I**psu[m] vtiq[ue] nostru[m] patri ac vestrum regem nostri generis repatozem. vite ciuitate[m] instauratozem. **C**uius apud vos tanta sublimis in nos tanta humilis. et a nobis pietas a vobis deus et dignitati debita reuerentia et dignitatis honor et gloria. **B**eda i omel de eodem. **P**orro virginis matris eius vocem mentemque nos fratres charissimi pro modulo nostro sequamur. vt sicut illa se ancillam. sic et nos famulos esse **C**hristi in cunctis actibus nostris ac moribus recolamus. eiusque semper obsequijs omnia corporis nostri membra mancipemus ad implenda[m] ipsius voluntatem nostre

mentis intuitu[m] dirigamus. sicque de preceptis eius muneribus gratias recte vincto reddamus. vt ad maiora precipienda digni existere mereamur. **P**recemur quoque seculi cum beata genitrice dei vt fiat nobis secundum verbum eius. illud videlicet verbum que incarnationis sue ratione ipse exponens ait: **S**ic deus dilexit mundu[m]. vt filium suu[m] vnigenitu[m] daret etc. **N**ec dubitandu[m] quoniam nos citius exaudire dignetur de profundis ad se clamantes. que ad hanc profundam conuallē lacrymarum ipse descendere dignatus est propter necdum se cognoscentes.

**O**ratio comunis pro fidelibus ad virginem matrem. **A**ugustinus in sermone de annunciatione. **C**apitulum CXL

**O** Beata maria que tibi digne valeat iura gratiarum laudis preconia rependere que singulari tuo assensu mundo succuristi perditio. qual tibi laudes fragilitas humani generis persoluat. que solo tuo commercio recuperandi aditu[m] inuenit. **A**ccipe itaque quascumque exiles tuis meritis impes gratiarum actiones. et cum susceperis vota culpas nostras orando excusa. **A**dmitte preces nostras intra sacrarium exauditionis et reporta nobis antidotu[m] reconciliatiois. **S**it excusabile quod per te ingerim. sit impetrabile quod fida mente poscimus. **A**ccipe quod offerimus. redona quod rogamus et excusa quod timemus. **B**ernardus in sermone. ij. de aduentu domini. **P**er te accessum habeamus ad filium obnuda inuentrix gratie genitrix vite matris salutis vt per te suscipiat nos que per te datur est nobis. **E**xculset apud ipsu[m] integritas tua culpa[m] nostre corruptiois et humilitas deo grata nostre venia impetret vanitati. **C**opiosa charitas tua nostre cooperiat multitudinem peccatorum et fecunditas gloriosa fecunditate nobis conferat meritorum. **D**ona nostra mediatrix nostra. aduocata nostra tuo

filiu nos comēda. tuo filio nos recōalia  
tuo filio nos reprēfenta. Fac o bñdicta  
per gratiā quā inuenisti. per p̄rogatiuaz  
quā meruisti. per mīaz quaz pepisti vt q̄  
mediante te fieri dignat̄ est p̄iceps in-  
firmitat̄ nostrē 7 miserē. te q̄z intercedē-  
te participes nos faciat glorię 7 beatitu-  
dinis suę christ̄. **I**esus fili' tu' q̄ est su-  
per oīa deus in secula benedictus.

**O**ratio sp̄alis pro se ad eandē  
Anselmus cantuariensis.  
Capitulum CXXI

**O** Sancta 7 inter sanctos  
post deū singlarit̄ sc̄ta Maria  
mat̄ admirabilis 7 ginitat̄. vir-  
go amabilis sc̄cūditat̄ quę filiū altissi-  
mi genuisti quę perditō hūani generi sal-  
uatorē pepisti t̄ se conat̄ p̄ntare misera-  
bil' aīa mea morib' vitioꝝ 7 languida. t̄ ni-  
titur q̄tū moribūda valet supplicare vt  
merit̄ tuis potentib'. ac pijs tuis p̄cibus  
digner' eam sanare. **S**ed dū anhelat ad  
tantę benignitatē respectuꝝ. erubescit ad  
tantū nitorē ac mūdicię p̄spectū. heu pu-  
tor sordentē iniquitatē in p̄ntia nitentis  
sc̄ritatē. **D**orreo dñā tibi parere in imū-  
ditijs 7 horrozib' meis. ne tu horreas me  
pro eis 7 nō possū ne mihi videri sine eis  
**E**adem itaq̄ pctā mea cupiunt a te co-  
gnosci. p̄p̄tationē 7 parere tibi fugiūt  
p̄p̄tationē. **O** pie potēs 7 potenter  
pia Maria de qua fons ē ortus mię ne  
contineas p̄cor tam verā mīam vbi tam  
veram agnoscis miseriam. **S**ana quęso  
clemētissima infirmitatē. 7 delebis eaz q̄  
te offendit feditatē. **S**ana ḡ aīaz pctō-  
nis serui tui per 7tutē bñdicti fruct' ven-  
tris tui qui sedet in dextera oīpotent̄ pa-  
tris sui. **O** dñā mea mater sp̄i. nūquid  
obliuiscer' tu odio mei qd̄ mūdo taz mi-  
sericordie est intimatū. taz fidelit̄ diuul-  
gatuꝝ. tam amāter amplexatū. **I**lle bo-  
nus filius hoīs venit hoīem perditū sp̄o-  
te saluare. 7 mater dei poterit perditū cla-  
mantē non curare? **I**lle venit ad p̄gni-